
 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523646422252047714 en https://sede.villena.es/validacion

 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO  Nº 2021/1V/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   28/01/2021
Hora: 19:00 horas
Lugar: VIDEOCONFERENCIA (SESIÓN ZOOM)

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

 

 
La Alcaldía, RESUELVE:
 

 
Convocar la sesión Ordinaria de El Pleno nº 2021/1V/SESPLE de fecha 28 de enero de 2021 a las 
19:00 en el VIDEOCONFERENCIA (SESIÓN ZOOM), con el siguiente 

ORDEN DEL DIA

PARTE DISPOSITIVA

1. SECRETARIA. 
Número: 2021/1V/SESPLE. 
APROBACIÓN ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR PLENO ORDINARIO 23 DE DICIEMBRE 2020.
 

2. PARTICIPACIÓN CIUDADANA. 
Número: 2020/8259E.
CONCESIÓN DE LA MEDALLA DE ORO DE LA CIUDAD A LA ASOCIACIÓN APADIS CON MOTIVO 
DE SU 50 ANIVERSARIO.

3. INTERVENCIÓN. 
Número: 2020/9185M.
APROBACIÓN CUENTA GENERAL EJERCICIO 2019

4. MEDIO AMBIENTE. 
Número: 2020/5075N.
MODIFICACIÓN ORDENANZA HUERTOS URBANOS

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523646422252047714 en https://sede.villena.es/validacion

5. SECRETARIA. 
Número: 2021/272D.
MOCIÓN GRUPO POPULAR CAMBIO DENOMINACIÓN CONSERVATORIO

6. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2021/387D.
Declaración Institucional. MOCIÓN GRUPOS VERDES EUROPA Y SOCIALISTA SOBRE 
SITUACIÓN EN SÁHARA OCCIDENTAL.

D.E. DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.

PARTE DE CONTROL A OTROS ÓRGANOS

7. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2021/259L.
MOCIÓN DEL GRUPO PARTIDO POPULAR SOLICITANDO LA REALIZACIÓN DE UN INFORME 
SOBRE EL PROYECTO RAMBLA EL CONEJO

8. CORPORACIÓN MUNICIPAL. 
Número: 2021/404A.
 MOCIÓN DEL GRUPO POPULAR PARA QUE SE HABILITEN NUEVAS ZONAS DE OCIO 
SALUDABLE 
 

9. SECRETARIA. 
Número: 2021/1V/SESPLE.
 CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.
 

10. SECRETARIA. 
Número: 2021/49W.
 DAR CUENTA DE DECRETO N.º 32 SOBRE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO.
 

11. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.
 DAR CUENTA DEL DECRETO Nº 2080 SOBRE MEDIDAS ADICIONALES PREVENTIVAS 
CONTAGIOS HASTA EL 22 DE DICIEMBRE DE 2020. (EXPTE. 2020/2042S)
 

12. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.
 DAR CUENTA DEL DECRETO Nº 2180 SOBRE PRÓRROGA DEL DECRETO Nº 2080 SOBRE 
MEDIDAS PREVENTIVAS CONTAGIOS HASTA EL 8 DE ENERO DE 2021.
 

13. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.
 DAR CUENTA DECRETO Nº 14/2021 SOBRE MEDIDAS PREVENTIVAS COVID-19 HASTA EL DÍA 
2 DE FEBRERO DE 2021. (Expte. 2020/2042S)
 

14. SECRETARIA. 
Número: 2020/2042S.

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523646422252047714 en https://sede.villena.es/validacion

 DAR CUENTA DECRETO Nº 56/2021 SOBRE PRÓRROGA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 14 
HASTA EL DÍA 9/02/2021. (Expte. 2020/2042S)
 

15. SECRETARIA. 
Número: 2021/33D.
 DAR CUENTA DEL DECRETO Nº 9 SOBRE SUSPENSIÓN DE CLASES POR ALERTA DE 
NEVADA. (Expte. 2021/33D)
 

16. SECRETARIA. 
Número: 2021/33D.
 DAR CUENTA DEL DECRETO Nº 15 SOBRE PRÓRROGA SUSPENSIÓN DE CLASES POR 
ALERTA DE NEVADA. (Expte. 2021/33D)
 

17. SECRETARIA. 
Número: 2021/402R.
 DAR CUENTA DEL DECRETO Nº 75 SOBRE CIERRE PARQUES Y JARDINES PREEMERGENCIA 
POR VIENTOS NIVEL NARANJA EN LA PROVINCIA DE ALICANTE.
 

18. SECRETARIA. 
Número: 2021/347S.
 DAR CUENTA DECRETO Nº 76/2021 SOBRE CESE Y NOMBRAMIENTO DE PERSONAL 
EVENTUAL.
 

19. SECRETARIA. 
Número: 2020/8571N.
 DAR CUENTA DEL ESCRITO DEL CONSORCIO INTERMUNICIPAL PACTO TERRITORIAL POR 
EL EMPLEO DEL VALLE DEL VINALOPÓ.
 

20. SECRETARIA. 
Número: 2021/346Z.
 DAR CUENTA DEL ESCRITO DEL GRUPO PARTIDO POPULAR SOBRE CAMBIO 
NOMBRAMIENTOS DE REPRESENTANTES EN LAS COMISIONES INFORMATIVAS. 
 

21. RUEGOS Y PREGUNTAS.
 

   

https://sede.villena.es/validacion

		2021-01-25T15:29:15+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-01-25T15:23:38+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-01-25T15:29:12+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




